Quinta est Canonica pœna, scilicet ab Ecclesia constituta.

Hanc esse plenarium iure in manu summi Pontificis, non est dubium, sic tamē ut subsit (ut aiunt) iusta causa remissionis earum & clavis non erret. Verum ego (mea temeritate) illam iustam causam nō ita rigide acciperem, ut multi solent. Sufficere enim videtur pia uoluntas Pontificis, atq; hæc satis iusta sit causa, nec uideo quomodo in hac remissione error clavis cōtingat, aut si contingit, quid noceat, cum nihilominus salua sit anima, etiam si pœnæ eiusmodi per errorem non remitterentur. Illud magis aduertendum, quod summus Pontifex in remissione plenaria, nec omnes Canonicas pœnas remittit, quod patet, quia nō remittit ingressionem seu intrusionem quorundam in monasterium, quæ tamen pœna non incelebris est in Canonibus, sed nec Ciuiles, seu potius criminales pœnas a iure ciuili inflictas, licet id legati faciant alicubi ubi personaliter sunt præsentēs. Videtur ergo solum eas remittere, quæ de ieiunijs, orationibus, elemosynis, alijsq; laboribus, & disciplinis impositæ sunt, aliæ ad septennium, aliæ minus, aliæ plus. Et in ista pœna comprehendendo etiam, quā arbitrio suo imponit sacerdos ecclesiæ. Nūc itaq; uide & doce me qui potes. Quatuor priores non potest remittere, quā aliam remittit nisi canonicam, & arbitrariam. Iterum hic Leonte illa mihi oggannit, remitti quæ a iustitia diuina exigitur, uel in purgatorio est luenda. Cui & ego respondeo impijssimū esse sentire, quod Papa habeat potestatem mutandi ius diuinum, & id relaxare, quod iustitia diuina reflexit. Non enim dicit, Quodcumq; ego ligauero tu solues, sed quod tu solues, solutum erit. Non autem omnia ligata solues, sed, a te ligata duntaxat, non a me ligata. Illi uero sic intelligunt, Quodcumq; solueris siue in cœlo siue in terra, solutum erit, cum Christus in terra addiderit, dedita opera restringens clauem ad terram, futurum sciens, quod perforaturi alioquin essent omnes cœlos. Sexta est, Quam uolo fingere donec aliter erudiar, quam illi dicunt secundum iustitiam diuinam requiri, ut satisfiat iustitiæ diuinæ. Hæc autem si est alia a tertia & quinta (sicut oportet, si debet sexta esse) non potest uel imaginari, nisi quod ubi tertia & quinta non essent satis, tunc ipsa imponderetur, scilicet plus orationis, ieiunij, elemosynæ. Ac sic solo intentionis gradu distaret a quinta uel tertia, Non enim potest intelligi pœna ciuilis, quia

Aduersariū uocat Leontem hoc ē pelē leonis, quæ græcis ΛΕΟΝΤΗΝ dicitur. Nota est de asino fabula.

hanc (ut dixi) non remittit, alioquin literæ indulgentiarum tollerent omnia patibula, & carnificinas per ecclesiam. Sed nec potest intelligi pœna canonica per iudicium contentiosi fori de facto imposta, quia nō remittit excommunicationes, interdicta aut ullas censuras ecclesiasticas infligtas, ut patet satis ad experientiam. restat ergo quam modo fingere me dixi. Sed quod illa nulla sit, ut mihi ipse persuadeo.